



Setor de
Licitação



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TURURU, Sr. VINICIUS DO VALE CACAU, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SEUS PROGRAMAS JUNTO AO MUNICÍPIO DE TURURU - CE**, vem, ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das Empresas:

1 – **AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ Nº **30.607.801.0001/80**, foi vencedora: no valor global **R\$ 60.883,29 (SESSETNTA MIL, OITOCENTO E OITENTA E TRÊS REAIS)**.

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VR UNT	VR TOTAL
02	<ul style="list-style-type: none">COMPUTADOR DESKTOP CORE I3;CORE I3 8ª GERAÇÃOSSD 240GB4 GB DE MEMÓRIA RAMWINDOWS 10 PROLICENÇA DE 01(UM) ANO ANTÍVIRUACOMPANHA MONITOR, 19,5 OU SIMILAR	GOLDENTEC	13	R\$ 4.183,33	R\$ 54.383,29
03	<ul style="list-style-type: none">MODULO ESTABILIZADOR, POTÊNCIA NOMINAL DE 300V, BIVOLT, FILTRO DE LINHA INTERNO, 4 TOMADA ELÉTRICAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 141 36, OU SIMILAR.	MCM	13	R\$ 500,00	R\$ 6.500,00

2 – **FE DA COSTA ARAÚJO - ME**, inscrita no CNPJ Nº **41.334.881/0001-64**, foi vencedora: no valor global **R\$ 71.599,98 (SETENTA E UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)**.

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VR UNT	VR TOTAL
01	<ul style="list-style-type: none">TABLETE: TELA TFT DE 10,1 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1200P)CHIPSET OCTA COREPROCESSADOR DE OITO NÚCLEOS COM ATÉ 2.0 GHZ3 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO (ATÉ 512 GB VIA MICROSD)CÂMERA FRONTAL DE 5 MPCÂMERA TRASEIRA DE 8 MPBATERIA DE 6.150 MAHCONECTIVIDADE WI-FI A/B/G/N 2.4 GHZ/5GHZ, WI-FW DIRECT, BT 4.2USB TIPO – B 2.0DIMENSÕES DE 245,2 X 149,4 x 7,5 mm OU SIMILAR.	MULTILASAER	40	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00
04	<ul style="list-style-type: none">NOTEBOOK; CORE I3 8ª GERAÇÃO; SSD 240GB; 4 GB DE MEMÓRIA RAM; WINDOWS 10 PRO; TELA 14; WEB CAM EMBUTIDA; TELA LED HD WIDESCREEN, COM RESOLUÇÃO DE 1366x768; CONECTOR COM COMBO PARA FONE DE OUVIDO/MICROFONE E ALTO-FALANTES ETÉREO EMBUTIDOS; CACHE 3MB OU SIMILAR.	POSITIVO	3	R\$ 3.866,66	R\$ 11.599,98

At o setor competente para providências cabíveis.

TURURU-CE, 20 DE BRIL DE 2021

Vinicius do Vale Cacao

VINICIUS DO VALE CACAU
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO